- a
Ш It
а. 4
)• - ■ :
ТОПОВЫЕ КОНСТРЫКЦШ, ИЗДЕЛИЯ МУЗПЬ/ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ
СЕРИЯ 5.407-38
УСТАНОВКА ОДИНОЧНЫХ МАГНИТНЫХ ПУСКАТЕЛЕЙ
СЕРИИ ПМА (ИСПОЛНЕНИЕ ЗР4СУ

«5
г'1
Стр у к ту р /! условного обозначения пускателей серии ПМ/1
пма- хххххххххх
б зависимости о т номинального тока-
Обозначение серии
Цитра, указывающая Велиминц пускателя
Э^ЪА?4-63А:вО А ', 540QAi6-(&W.
Цифре, указывающая исполнение пускателей по назначению и наличию теплового
реле и аппарата позисторнай защиты-
I -  мереЗерсиЗнЫй пускатель без теплового реле -,
2гнереВерси6ный пускатель с тепловым реле;
Ъ-реверсивньп.f  пускатель без теплового реле с электрическое/ Ь л т ш ё тй -
^-реверсивный пускатель с теплоёь/м реле с электрической блокировкой;
5- реверсивкЬй пускатель без теплового реле с электрической и механической
блокировками;
6 - реверсивный пускатель с тепловым реле с электрической и механической'
Фютюовками;
7 - нереверсивный пускатель с аппаратом поз'жаюрнай защиты нЪщ
8 - реверсивный пускатель с ЛЗП с механической блокировкой;
9- нереверсивный пускатель с аппаратом позисторной защиты У&ТЗ-Ш ;
О- реверсивный пускатель с У373~Ш,с электрической и механической блокировками
Цифра, указывающая исполнение пускателей по степени защиты и наличию кнопок:
Q -степень защиты 1P0Q;
i -  степень защиты 1Р40 без кнопок;
2~степень защиты IP54 без кнопок;
3~степень защиты IP4G с кнопками „ Пуск"и „Стоп ;
4 -  степемЬ защиты 1Р54 с кнопками влуек*и „О тп щ;
5 - степень защиты №40 с кнопками лПуск*и„Отп'!и сигнальной ла то й ;
, 6 -степень защитыIP54 с кнопками т Пуас'мСтоп4 и сигнальной лампой*'
_____к е т е
* ла и п 4
5 . 4 0 7 - 9 8 . 0 . Ш Г Ч
Аял_JL
Формат ДЭ ■
ЫМШя, :ж~ /
п м д -  х х х х х х х х х х
Цспрро, указывающая исполнение пускателей по роду тока, напряжению главной цепи и по числу
и исполнению контактов Вспомогательной цепи-
Цирро
Род то к а
цепи управления
напряжение
главной цепи
Число и исполнение контактов вспомогательной цепи пускателей
пускатели 3 -6  бел. пускатели 4 "6  бел. пускатели 5  ид бел .
о  1 переменный 3603 2ь+2р
1 постоянный 38G& 2з*Вр
2 I 660& Вз *Вр
3 \ постоянный 6606 254 Вр
4 переменный звоз , 43+ВР
5 постоянный 560В > . 4ъ*ВР
6 переменною ШОЗ -----------г-————— : : 43+2Р •
7 постоянный 6603 4 ъ+гр  __
8 переменный звав Вв
9 переменный 6603 в  з
буква, обозначающая пускатели с номинальным током но вОА,-Д;
\ обозначающая пускатели с встроенным тепловым реле малой инерционностиП)
обозначающая пускатели сейсмостойкого исполнениягС)
, характеризующая климатическое исполнение [У>Т, УХл,0)и категория размещения
У)по Г0СТ15150-69 и ГОСТ/5543-70}
-буква, указывающая исполнение по коммутационной износостойкости А б, в.
Примечания : 1. & тексте технических условий принято следующее обозначение контактов:
ъ-замыкающий ,р-размыкающий. „
В. Пускатели изготовляются в климатических исполнениях У} Ткатегории
размещения В и 5, УХЛ-категорий размещения За 4 ,0-категория размещеиия4
ПО ГОСТ 15(50-69 и !VCT(S545-70.
__£1А а7- з а . о . ш г ч
■” ?— 2заэб- о Т Т ~
1 I
\ :
s;